
 

 

København d. 1. februar 2024 
 

 
Ansøgning om støtte til børnekulturfestivalen 
 
 

Kultur for en tudse 
 

    
 

      
    

 

Formål 

Børnekulturfestivalen Kultur for en tudse er en tilbagevendende festival for børn og familier i Københavns 
Sydhavn. Det kan være en meget vigtig øjenåbner for børn at opleve kunst og kultur. Det at blive 
præsenteret for et stof, der bryder rammerne for hverdagsligheden, kan rykke børn ud af de vante mønstre 
og åbne helt nye muligheder for indsigt, fordybelse og sociale spillerum. De kan opdage nye evner, få nye 
interesser og opnå nye erkendelser. De får pirret nysgerrigheden, sanserne stimuleres, fantasien opildnes, 
og åbninger viser sig.  
 
I Kongens Enghave er det langt fra alle børn, for hvem det er almindeligt at opleve kunst og kultur. Derfor er 
det ekstremt vigtigt, at Børnekulturstedet gør alt, hvad vi kan for at fodre børnene med kunst og kultur. Èn 
af de måder, vi gør det på, er ved at afholde en årlig børnekulturfestival i området, hvor skoler, institutioner 
og løse børn gratis kan komme og høste nye og uventede kunst- og kulturoplevelser sammen med deres 
voksne.  
 
Kultur for en tudse bliver arrangeret af kulturformidlere, som har set en masse forskellig kultur, der 
sammen med dygtige pædagoger fra området udvælger den bedste professionelle kultur til børnene. 
Derfor giver festivalen mulighed for at præsentere en række arrangementer af høj kvalitet, som mange af 
deltagerne måske aldrig ville finde på at opsøge selv.  
 
Festivalens forankring og dens kvalitetsniveau er helt essentiel for dannelsen af områdets børn. Kultur for 
en tudse er blevet en integreret del af det at være barn og voksne op i Sydhavnen. Det forpligter os til både 
at holde et højt kvalitetsniveau og blive ved med at søge nye veje ud i kunstnere og genrer. 
 
Indhold 

Festivalen præsenterer dels en række teaterforestillinger og koncerter, hvor børnene vil få kunstneriske 
oplevelser i mødet med værker skabt af professionelle udøvende kunstnere. Dels vil der være en række 
kreative workshops, hvor børnene deltager, medskaber aktivt og bruger deres egne evner.  
 
I 2024 vil vi præsentere indskolingseleverne for en litterær og jazzet formiddagskoncert med Ækle jazzede 



 

 

eventyr. Det er Jakob Høgsbro Trio, der sætter lyd til nogle af Rune T. Kiddes politisk ukorrekte fortællinger. 
De skaber et livsbekræftende stævnemøde mellem den storsvingende jazz og poesiens, vilde, skæve og 
skøre universer. Det er alt andet end kedeligt, og denne koncert vil smitte enhver med en ubændig og 
pulserende livsglæde - som er svær at ryste af sig! 

 
For børnene i bydelens KKFO’ere, klubber og familier arrangerer vi en eftermiddag med world, jazz og 
afrobeat, når Sunbörn kommer og spiller. Sunbörn er solskins-grooves og vilde, jazzy blæsere. De 6 
musikere spiller livsglad, original instrumentalmusik, inspireret af musik fra hele verden i en lyttevenlig 
blanding af kompleksitet, enkelhed og kropslighed. 
 
Sidste år, blev MusiCuba forhindret i at komme, så vi prøver igen i år! MusiCuba spiller cubansk jazz baseret 
på afrocubanske rytmer og den cubanske musik- og dansetradition. De spiller en sen eftermiddagskoncert 
for familier på vores udendørs festplads, hvor der bliver mulighed for at deltage i fællesspisning 
efterfølgende.  
 
For de helt små gentager vi sidste års bragende succes og præsenterer en intim klassisk minikoncert med 
Violinist Bettina Marie Ezaki og cellist Nicole Hogstrand i vores nye smukke dansesal DanseTippen. De vil 
præsentere de 2-6-årige for celloen og violinen som instrument og inviterer dem indenfor i nye klange og 
den klassiske genre. 
 
Omfang 

Kultur for en tudse finder sted d. 27. - 30. august 2024. Festivalen 
finder sted på Karens Minde. I 2023 deltog knap 1700 børn i 
Kultur for en tudse. Vi forventer mindst lige så mange i 2024. Alle 
aktiviteter under Kultur for en tudse er offentligt tilgængelige og 
gratis at deltage i. 
 

Arrangører  

Kultur for en tudse arrangeres af:  

• Børnekulturstedet Karens Minde 

• Karens Minde Kulturhus 

• Sydhavnens Bibliotek 

• Lokale institutioner og skoler 

• Frivillige lokale beboere 
 

Karens Minde Kulturhus modtager honorarstøtte til deres øvrige 
koncerter, men disse penge bliver IKKE brugt på aktiviteter, der 
vedrører Kultur for en tudse. Karens Minde Kulturhus bidrager 
udelukkende med lokaler og administration til festivalen.  

 

Budget 

Kultur for en tudse har et samlet budget på 205.100,00 kr., mens koncertaktiviteterne samlet set beløber 
sig til 45.000,00 kr. (se budget). 
 
Hos Musikudvalget søges hermed om støtte på 25.000,00 kr. til koncerterne under Kultur for en tudse.  

 
Med venlig hilsen 
Ditte Marie Størner 
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